Муниципальное общеобразовательное учреждение

Скалинская основная  школа
П  Р  И  К  А  З
03 апреля 2020 г.                                                                                                           № 21
«О переходе на реализацию

образовательных программ с применением

электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий»
В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ярославской области в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», указом Губернатора области от 03.04.2020 № 80 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения и внесении изменений в указ Губернатора области от 18.03.2020 № 47» и  Постановления Правительства Ярославской области № 302-п от 03.04.2020 г. «О работе организаций (работодателей и их работников) на территории Ярославской области в период с 04 по 30 апреля 2020 года включительно»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего образования, обеспечить реализацию в полном объеме образовательных программ, организовав образовательный процесс с использованием различных образовательных технологий, позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий и иных средств с 06.04.2020 года.

2. Утвердить Положение об организации образовательного процесса с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в МОУ Скалинская ОШ (Приложение 1)
3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Капраловой М.В.:
- составить расписание занятий;

- своевременно размещать материалы по дистанционному обучению на сайте школы.
- организовать индивидуальное консультирование педагогов  с использованием различных средств связи по использованию ресурса  Якласс - Обеспечить методическую помощь преподавателям, которые не имеют достаточного опыта использования ЭОРов в ежедневной практике.                                                                                                                                       - контролировать работу педагогов в период дистанционного обучения

  4. Заместителю директора по воспитательной работе Козловой Г.А.:
- организовать контроль ведения внеурочной деятельности  в дистанционном режиме;

- обеспечить информированность классных руководителей о проводимых акциях, конкурсах и других воспитательных мероприятиях, проводимых в период дистанционного обучения.
5. Учителям предметникам:
- подготовить задания для дистанционной работы и предоставлять материалы для размещения на сайте школы на электронную почту МОУ Скалинская ОШ не менее, чем за 3 дня до начала изучения данных материалов обучающимися.

- провести корректировку содержания рабочих программ, предусмотрев включение в самостоятельную работу обучающихся освоение онлайн-курсов или их частей, а также выполнение заданий, компенсирующих содержание учебного материала. Изучение сложных тем, перенести на 1 четверть 2020-2021 учебного года.

- рекомендуется использовать для организации дистанционного обучения цифровые образовательные ресурсы «ЯКласс» и «Российская электронная школа»

- вести электронный журнал успеваемости,  еженедельно проводить мониторинг успеваемости  обучающихся  по предмету и предоставлять информацию классным руководителям.
   6. Классным руководителям:
- довести до сведения родителей и обучающихся информацию о переходе на дистанционное обучение в период с 6 апреля

- провести с родителями информационную работу по  участию детей в во внеурочной деятельности и конкурсных мероприятиях разного уровня.

- провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход на дистанционное обучение не освобождает от необходимости регулярной учебной работы и текущего контроля успеваемости.

- еженедельно сообщать родителям результаты контроля текущей успеваемости по всем предметам.
- провести разъяснительную работу с обучающимися по соблюдению санитарно-противоэпидемических мер.
7. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                      Беренева Н.Д.

С приказом ознакомлены и согласны:
	Козлова Г.А. ______________

Капралова М.В.___________

Бариновская Н.А.__________

Рейвардт Л.П.____________
	Петрова Т.Н._____________

Чернышова Л.М.__________
Егорова Е.А.______________

	Доронина И.А.____________

Грачева И.В._____________

Корулев И.А. _____________